
                                                  

ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 

 

от  17.08.2023 г.                                                                       № 132 - од 
 

О проведении Месячника безопасности 

детей в МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. 

Осиново ЗМР РТ 

 

На основании распоряжения ИК ЗМР РТ №АД-1053 от 15.08.2023 и в 

соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утвержденного 

распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2020 

№ 3023-р и приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета 

«Основы безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных 

организациях Республики Татарстан на 2020 – 2024 годы» в целях 

повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у 

них после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах, 

в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе и 

возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести с 20 августа по 20 сентября 2023 года Месячник 

безопасности детей. 

2. Назначить ответственным педагога-организатора ОБЖ Нургалиева 

И.Р. 

3. Педагогу-организатору ОБЖ Нургалиеву И.Р.: 

3.1. разработать план подготовки и проведения Месячника 

безопасности детей; 

3.2. организовать и провести открытые уроки по основам 

безопасности жизнедеятельности, а также практические тренировки по 

эвакуации людей в случае возникновения пожаров с 1 по 5 сентября 2023 

года;  

3.3. представить информацию о проведении Всероссийского 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей имени В.В.Карпова» села Осиново 

Зеленодольского Муниципального района 

Республики Татарстан  

Татарстан Республикасы 

Зеленодол Муниципаль районы 

Осиново бистәсенен “В.В.Карпов 

исемендәге лицей” Муниципаль бюджет 

гомуми белем учреждениесе 

422527, РТ, Зеленодольский район,  с. Осиново, ул. Гагарина, д. 11а 

тел.6-96-65, к/с 40102810445370000079, р/с 03234643926280001100 

sch212@mail.ru 

mailto:sch212@mail.ru


открытого урока по основам безопасности жизнедеятельности до 5 

сентября 2023 года; 

3.4. провести конкурсы, викторины и показные занятия по 

правилам пожарной безопасности, оказанию первой помощи 

пострадавшим с 2 по 9 сентября 2023 года. 

3.5 организовать и провести противопожарные 

инструктажи с руководителями, учительско-преподавательским составом и 

сотрудниками лицея с 2 по 9 сентября 2023 года; 

3.6 разместить информационные материалы по правилам 

пожарной безопасности в лицее с 20 августа по 9 сентября 2023; 

4. Зам директора по ВР Валеевой О.Н. представить анализ 

проведения Месячника безопасности детей с фотоматериалами в 

Управление образования в срок до 20 сентября 2021 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

         Директор лицея              Э.Н. Королева 

 

 


		2024-06-05T11:37:52+0300
	422527, РТ, Зеленодольский район,  с. Осиново, ул. Гагарина, д. 11а
	Королева Эльвира Наримановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




